1764 - Inter athleticas autem inscriptiones, quae hodie (1770) dum superant (ut ad id quod mea interest, 
aliquando deveniam) illa mihi videtur longius eminere, quae Neapoli in aedibus nobilium Ascetriarum sub 
nomine S. Mariae Aegyptiacae prope Portam Nolanam eruta anno 1764 fuit. Novo Monasterio struendo 
tunc opera dabatur; cum fabri in vetustas aliquot subterraneas parietinas, picturis & opere tectorio exornatas, 
forte inciderunt. Ibi inter plura antiquitatum vestigia, praegrande litterarum marmor, tres palmos Neap. 
quaquaversus latum, quinque altum, oculos illorum hominum sibi contraxit. Quod ubi rescitum; continuo ut 
marmor in auras educeretur, summa diligentia & ingenti labore curatum est. Nec enim leve negotium fuit, 
loco movere ingens illud pondus, ac per fundamentorum amfractus circumferre, donec eo ventum fuit, inde 
liberior sursum librando marmori dabatur facultas (Ignarra, De palestra …, 1770 p.3).* 
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- Continuo eadem inscriptio minutis characteribus exhibebitur, uncis additionem interclusam gerens: & e 
regione latina interpretatio aequis passibus incedet. Deinde supplementi ratio tradetur; tum postea, quae 
paullo latius differenda sunt, in Commentarium rejiciam (testo greco). 
Bono Eventui 
Amica Imperatorum amica Romanorum Ale- 
xandrina circumforanea pia Synodus 
honoravit Titum Flavium, Quirina (tribu) Archibium, qui et 
Zosimus, 
5.Alexandrinum, pontificem perpetuum totius Xysti 
Paradoxonicam, qui vicit CCXX. Olympiade, et 
CCXXI. Olympiade virorum pancratium; et 
Romae Magna Capitolina. Tertia (supra ducentesimam vicesimam) Olympiade (vicit) 
Imberbium pancratium coronatus. Sequenti (Olympiade) 
10.Virorum pancratium vicit. Et Quinta virorum 
Pancratium coronatus. Et Sexta pariter virorum 
Pancratium coronatus primus hominum. Ad haec 
Heracleae Epinicia Imperatoris Nervae Trajani Caesaris Augusti 
Germanici, Dacici coronatus (vicit) virorum pancratium. Pythia virorum 
15.Pancratium; et sequenti Pytiade virorum luctam et pancratium, et 
Sequenti virorum pancratium (vicit) primus hominum. Nemea luctam, pancratium; 
Et ter deinceps virorum pancratium primus hominum Isthmia 
Virorum pancratium. Actia imberbium luctam, pancratium; et bis de- 
inceps virorum pancratium primus hominum. Neapoli imberbium 
20.pancratium: et bis deinceps virorum pancratium. Athenis imberbi- 
um luctam, pancratium; et bis deinceps virorum luctam, pancratium. Puteolis 
virorum pancratium (vicit) primus hominum. Ephesi Balbillia luctam, pugi- 
latum, pancratium primus hominum. Antiochiae in sacro quinquennali certamine 
Actiacorum puerorum pancratium; et sequenti pentaeteride imberbium luctam, et pugi- 
25.latum; et sequenti virorum pancratium; et sequenti pariter virorum pancratium (vicit) 
primus hominum. Smyrnae Communis Asiae imberbium luctam, pancratium; 
et Alexandriae in sacro quinquennali certamine Actiacorum puerorum 
pancratium, et post unam pentaeterida virorum luctam, pancratium; 
et sequenti (pentaeteride) pariter virorum pancratium; Et sequenti similiter 
30.virorum luctam, pancratium primus hominum. Echelidis ex 
Argis scutum. Et in aliis plurimis quinquennalibus certaminibus (vicit) 
puerorum, imberbium, virorum luctas, pancratia. 
(Ignarra, De palestra …, 1770 p.5).* 
- & tamen in marmore nostro post Olympiadem CCXXVI, quae in annum Christi 124 incidit, recensentur 
(Ignarra, De palestra …, 1770 p.37).* 
- Ginnasio … Questo medesimo argomento è stato ripreso dall'Aulisio, dal Martorelli, e ne' tempi ultimi dal 
canonico Ignarra nel suo libro della "Palestra Napolitana" … Egli ne prese occasione da una mutila iscrizione 
greca scavata in mezzo a molte antiche ruine nel farsi la nuova facciata dell'Egiziaca a Porta Nolana 
nell'anno 1764, che rende lusinghieri elogj a Tito Flavio Archibio per le riportate vittorie in diversi giuochi 
atletici in Grecia, in Italia, e specialmente in Napoli nei giuochi Pancrazj (Romanelli, Napoli antica ..., I 1815 
p.98).*